
Mítink Czech Indoor Gala je poprvé v nejvyšší kategorii World Indoor Tour. Do Česka
tak zavítá řadamedailistů z vrcholných akcí. Chybět nebudou ani oba čeští medailisté
z halovéhomistrovství Evropy 2023 – koulař Tomáš Staněk a tyčkařka Amálie Švábíková.
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Atletické hvězdy
v ostravské hale

I e-nevěra může
být závislostí
Nevěra je ve vztazích časté
téma, ale co třeba taková ta
on-line? Psychologové jí říkají
e-nevěra nebo mikronevěra.
V lidech vzbuzuje příjemné
pocity štěstí a chvilkového
naplnění. Některým jedincům
dokonce zvyšuje sebevědomí
a zlepšuje sebeobraz. STRANA 3

Jak vyzrát na
živočišné tuky?
Tuky ve stravě jsou naprosto
nepostradatelné, ale nemělo by
se to s nimi přehánět. Především
s živočišnými. Nejjednodušší
cestou je nahradit je
rostlinnými oleji, luštěninami
a superpotravinami. Více
si přečtěte v příloze s názvem
Zdravé hubnutí. STRANY 11 AŽ 14
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Třicet metrů
pod Brnem
Jak by vypadal zásah v uza-
vřeném podzemním prosto-
ru s kyslíkovým dýchacím
přístrojem na zádech, tré-
novali jihomoravští hasiči
v městských kolektorech
pod Brnem. Podobné cviče-
ní se koná jednou za dva
roky ve spolupráci s Tech-
nickými sítěmi Brno, které
síť kolektorů pod městem

spravují. S patnáctikilovou
zátěží dýchacího přístroje
na zádechmuseli hasiči sešpl-
hat po žebřících 30 metrů

pod povrch, přesunout se
podzemní chodbou necelé
dva kilometry a vystoupat
25 metrů na povrch.

Hory bez sněhu
Teploty v Česku se v týdnu
mohou dostat přes 10 stup-
ňů, někde ale zpočátku zů-
stanou těsně nad nulou.
Má pršet i sněžit. Od pátku
nemámrznout ani v noci.
To tvrdí ve svých předpově-
dích meteorologové. ČTK

Boří les u Valtic patří do turis-
ticky vyhledávaného Lednic-
ko-valtického areálu. Na kon-
ci druhé světové války konta-
minovala munice z továrny
MUNA 750 hektarů. V letech
1991 až 2002 nechal stát vyčis-
tit 250 hektarů. Lesy ČR zača-
ly v roce 2015 s průzkumem
zbývající plochy. „Pyrotechni-
ci pracují po etapách a půdní
povrch zkoumají detektory
minimálně do půlmetrové
hloubky,“ řekl Miroslav Svo-
boda, ředitel Lesního závodu
Židlochovice z Lesů ČR. Do-
sud prohledali téměř 387 hek-
tarů a zlikvidovali 46 850

kusů munice, jako je napří-
klad malorážové střelivo, dě-
lostřelecká munice, náboje
do kulometů různé ráže nebo
ruční granáty. Další pyrotech-
nický průzkum začne v led-
nu a skončí nejpozději v úno-
ru příštího roku. Celá lokalita
by měla být vyčistěna do kon-
ce roku 2026.
Nacisté měli za druhé svě-

tové války v Bořím lese továr-
nu Muna. Při osvobozování
se sovětská armáda rozhodla
továrnu zlikvidovat a vyhodi-
la ji do povětří. Výbuch roz-
metal tisíce kusů střeliva na
750 hektarech. MET

Fejfarictis valecensis
dokládá nejstarší mi-
graci kočkotvárných
šelem do Evropy.
Doposud o nich
nevěděli.

Čeští paleontologové mají ra-
dost. Mohou potvrdit, že obje-
vili spodní čelist neznámého
zvířete z období raných tře-
tihor. Nález je nejstarším
dokladem kočkotvárných
šelem v Evropě. Podle rozsáh-
lého zkoumání se dokonce
jedná o dosud nepopsaný
druh.
Levá spodní čelist šelmy

byla nalezena už v roce 2017
v geologických vrstvách sta-
rých zhruba 33 až 34 milionů
let, což odpovídá raným třeti-
horám, tedy období, ve kte-
rém jsou nálezy šelem v Evro-
pě ještě poměrně vzácné.

Následující několikaletý
výzkum specialistů z Národ-
ního muzea, Přírodovědecké
fakulty Univerzity Karlovy,
České geologické služby
a francouzské University
v Poitiers prokázal, že čelist
náleží velmi ranému zástup-
ci kočkotvárných šelem. Do
této skupiny patří například
nyní žijící kočkovité šelmy ci-
betky, promyky či hyeny.

Doposud neznámý rod
a druh byl popsán jako Fejfa-
rictis valecensis – podle místa
nálezu a na počest významné-
ho českého paleontologa a po-
pularizátora tohoto oboru
profesora Oldřicha Fejfara.
Šelma z Valče představuje

spolu s francouzským rodem
Anictis první zástupce koč-
kotvárných šelem v Evropě.
Na kontinentu se objevily
před zhruba 34 miliony let
po výrazném globálním
ochlazení, v jehož důsledku
poklesly hladiny oceánů, což
usnadnilomigraci těchto pre-
dátorů mezi Asií a Evropou.
Fejfarictis valecensis nebo-

li šelma z Valče se od rodu
Anictis liší značně primitiv-
ním chrupem, který ještě
není uzpůsobený výhradně
k lovu a konzumaci masité
potravy. Od června si nález
budou moci prohlédnout ná-
vštěvníci v přírodovědné ex-
pozici Národního muzea
Okna do pravěku. iDNES.cz

Výcvik hasičů v netradičním
prostředí kolektorů ČTK

V lokalitě bylo nalezeno velké množství munice. Ta tu ještě je,
v zatím neprozkoumaných částech. Nachází se tu různé střelivo,
protože nacistická továrna materiál svážela z celé Evropy. LESYCR.CZ

Už po pětapadesáté přes Krušné hory
Od soboty do včerejška se stovka turistů zúčastnila 55. ročníku akce Přejezd Krušných
hor. Stokilometrová trasa vede z Kraslic přes Bublavu, Horní Blatnou, Abertamy, Hřebeč-
nou, Boží Dar, Klínovec, Horní Halži a Měděnec do Chomutova. Tradicí akce bylo, že na
její část v horách použili turisté běžky. Letošní teploty ale běžkování neumožnilo. ČTK

Nový druh NÁRODNÍ MUZEUM

164
České dráhy loni přepravily
164,4 milionu cestujících,
meziročně o pět procent
více.

5,5
Soud v Rostovské oblasti na
jihozápadě evropského Rus-
ka odsoudil 75letou penzist-
ku k 5,5 roku vězeňského tá-
bora za to, že na sociálních
sítích šířila zprávy o tom, že
se Rusko doupouští váleč-
ných zvěrstev. To ale Rusko
pokládá za lži. Neodpovídají
totiž oficiálnímu ruskému
výkladu událostí, podle kte-
rého Rusko nevede válku,
ale pouze podniká speciální
vojenskou operaci, tedy bez
útoků na civilní cíle. Ruský
parlament projednává ná-
vrh zákona, který by umož-
ňoval v takových případech
i konfiskace majetku. ČTK

V oblíbené lokalitě
dál hledají munici 2x

ČT
K

ČÍSLA DNE

KRÁTCE

Češi objevili dosud
neznámou šelmu
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Když se to neděje ve
skutečnosti, neděje
se to vůbec. Nebo...?

Vlivem sociálních sítí je na-
prosto běžné na internetu
chatovat, posílat si „nevinné“
smajlíky a fotky, flirtovat
a přidávat komentáře pod
příspěvky.Může se to zdát na-
prosto bezpečné a pro něko-
ho to může být dokonce
forma zábavy. Přitom jde o fe-
nomén, se kterým se lidé se-
tkávají častěji, než si myslí.
Anebo jsou zrovna těmi, kte-
rým se to děje za zády.

E- nevěra jako uspokojení
Nevěra je ve vztazích velmi
časté téma, ale co třeba tako-
vá ta bezkontaktní, on-line?

Podle psycholožky porad-
ny Mojra Michaely Kajfoszo-
vé jde o mikronevěru či e-ne-
věru. Ta v lidech vzbuzuje pří-
jemné pocity štěstí a chvilko-

vého naplnění. „Jsou syceny
naše potřeby chvilkového flir-
tu, uspokojení, nezávaznosti.
V takových kontaktech ne-
jsme angažováni fyzicky, ně-
kteřímožná protomohou na-
mítat, že se vlastně o nevěru
jako takovou nejedná, jsme
však angažovaní emociálně,“
komentuje Kajfoszová.

Emocionální podvádění
Na takovém počínání podle
ní samozřejmě může vznikat
závislost, stejně tak jako na-
příklad vzniká na návyko-
vých látkách.
„Mikronevěra pracuje s li-

bými pocity a bažením, tedy
touhou zažívat tyto situace
a pocity v on-line prostředí
znovu. Některým jedincům
dokonce zvyšuje sebevědomí
a zlepšuje sebeobraz, což se
samozřejmě může následně
promítnout do reálných vzta-
hů, které může ovlivňovat
jak pozitivně, tak negativ-
ně,“ konstatuje Kajfoszová.

Že lze podvádět zcela bezkon-
taktně, před tím varuje i aus-
tralská psycholožka Melanie
Schillingová. Podle ní jde
o soubor zdánlivě malých
činů, které naznačují, že je
člověk emocionálně nebo fy-
zicky přitahován někým
mimo svůj partnerský vztah.
Což není dobře, popisuje.

Kope kolem sebe
Podle Kajfoszové jde o touhu
po jakési pozornosti, která je
u každého velmi indivi-
duální.
„Většina z nás touží být ob-

divována, dobře hodnocena,
uznávána. Chci tyto pocity
jako člověk zažívat, a pokud
to dlouhodobě nedostávám,
pak strádám. O to větší je tato
touha, když mi v životě něco
chybí, mám nějaký problém,
se kterým sám bojuji, mám
třeba i křehčí osobnostní
strukturu. Předejít tomu lze
uvědoměním si toho, že to
takto mám. Že je potřeba pe-

čovat o sebe a o své reálné
vztahy. Že přece mohu kou-
sek on-line světa přenést i do
skutečného života a ‚použít‘,
co jsem se naučil,“ líčí proMe-
tro Kajfoszová.

Hranice si určujete sami
Podle psycholožky jde o ja-
kousi temnou zónu mezi ka-
marádstvím a láskou. To, že
jste do ní spadli, poznáte jed-
noduše tak, že si s daným člo-
věkem začnete vyměňovat
víc soukromých zpráv, než je
zdrávo. Jestli se navíc smějete
vtipům, kterým rozumíte jen
vy dva, používáte zkratky,
které nikdo jiný nerozluští,
a v nadsázce snižujete váž-
nost svého současného vzta-
hu, je něco špatně.
Hranice je i zde velmi křeh-

ká a u každého člověka také
individuální. Problém nastá-
vá ve chvíli, pokud takovému
počínání člověk věnuje veške-
rý volný čas a není schopný
mít reálné uspokojivé vzta-

hy. „Zájem a pozitivní hodno-
cení je něco, co potřebujeme
téměř všichni. Vždy si však
musím dát pozor, abych naš-
la nějakou míru a vytvořila si
svou vlastní hranici, co je pro
mě únosné a co je pro mě
vlastně v pořádku,“ uzavírá
Kajfoszová. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Sociální sítě mohou vztahy
negativně ovlivňovat. PROFIMEDIA

inzerce

Možná jste nevěrní, ale jenom
trochu. Třeba o tom ani nevíte
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V Česku je v součas-
nosti více než čtyři-
cet specializovaných
klinik. Ty nabízejí
možnost těm bez-
dětným párům,
které se marně snaží
počít dítě přiroze-
nou cestou.

Zdravotnická turistika se
týká snad všech lékařských
zákroků, na které lze jen po-
myslet. Česko se například
řadí mezi populární destina-
ce plastické chirurgie na
nová poprsí, nosy a další fi-
nančně náročné zákroky
v tomto směru. I když o někte-
ré zákroky se musí v posled-
ních letech dělit s levnějšími
regiony, jako je například Tu-
recko. Do začátku války to
byla třeba i Ukrajina.

Dilemamálempohádkové,
malebnéwwwnejsou vše
V jednom ohledu si ale Česko
stále drží i přes finanční ná-
ročnost velký zájem klientů
z ciziny i z Česka. Jedná se
o asistovanou reprodukci,
tedy umělé oplodňování. Prv-
ní klinika tohoto typu, u její-
hož zrodu stáli izraelští inves-
toři, vznikla právě před třice-
ti lety v Praze.
„Problémy s neplodností

trápí v Česku téměř pětinu
párů. Důvodem jsou neje-
nom zdravotní komplikace,
ale i rostoucí věk žen. Pomoc
v podobě asistované repro-
dukce nabízí v tuzemsku de-
sítky klinik,“ připomíná Ště-
pán Machač, předseda Sekce
asistované reprodukce České
gynekologicko-porodnické
společnosti České lékařské
společnosti Jana Evangelisty
Purkyně.
Většina párů se ale jen těž-

ko orientuje v tom, kterou
z nich si vybrat. Málokdo má
k dispozici spřátelenou mou-
chu jako královský sloužící Ji-
řík, kterému právě mluvící
moucha pomůže vybrat z ně-
kolika kopií tu pravou Zlato-
vlásku. „Řada reprodukčních
klinik má sice výbornoumar-
ketingovou kampaň a infor-
mace nabízí na moderních
webových stránkách, o jejich
kvalitě to ale vypovídat ne-
musí,“ upozorňuje Machač.

Jak si Hurvínek představuje
válku?
Nedávno se problematice vě-
novala například i Kateřina

Hrochová v dokumentu Re-
produkce 2.0. Podařilo se jí
objektivně zmapovat nejen
byznysovou stránku asistova-
né reprodukce, ale také lec-
kdy naivitu uchazeček o umě-
lé oplodnění. „Představovala
jsem si to jako Hurvínek vál-
ku. Že se udělají odběry, vloží
embryo a je to,“ přiznává jed-
na ze zpovídaných žen.
Jiná žena zase hovoří

o dlouhých sedmnácti letech
pokusů a přibližně 850 tisí-
cích korunách, na které je vy-
šly pokusy, na jejichž konci
byly nakonec dvě vymodlené
děti. „Už ani nedokážu spočí-
tat, jestli těch cyklů bylo tři-
cet nebo čtyřicet,“ přiznává
jejich matka.

Je to zdarma, ale ne úplně
„Pojišťovny nehradí komplet-
ní výkon v plné výši, pouze
jeho část. Zbytek léčby si
musí klienti doplatit,“ upo-
zorňuje zájemce klinika Gy-
nem. Jak jsou úkony hrazené,
to určuje novela zákona
č. 48/1997 Sb., o veřejném
zdravotním pojištění. „Jsou-li
splněny výše uvedené pod-
mínky, hradí zdravotní pojiš-
ťovny základní výkony u tří
cyklů mimotělního oplodně-
ní (IVF) s přenosem embryí.
Pokud bylo v prvních dvou
cyklech přeneseno pouze jed-
no embryo, je hrazen ještě
cyklus čtvrtý,“ informuje kli-
enty na svých stránkách Vše-
obecná zdravotní pojišťovna.

Zájemci o reprodukci umě-
lou cestou si totiž na počátku
neuvědomují, že základní
cykly podporují i nejrůznější
hormonální léčby a další vý-
kony. V případě hrazených
pokusů je třeba počítat třeba
i s dvaceti tisíci korunami na-
víc. Pokud se jedná už o ne-
hrazený cyklus, pohybují se
ceny kolem padesáti tisíc ko-
run.

Nemožné na počkání,
zázraky do tří dnů...
„Rozhodně bych se snažil vy-
varovat klinik, které párům
nabízí ceníky a různé balíčky
ještě předtím, než zájemce
vyzpovídají. Páry by měly
zdravotnická zařízení vždy
osobně navštívit, s lékaři pro-
brat své problémy a pobavit
se omožných způsobech řeše-
ní,“ vysvětluje Pavel Otevřel,
vedoucí lékař Reprofitu a vě-
decký sekretář Sekce asistova-
né reprodukce České gyneko-
logicko-porodnické společ-
nosti.
Oborníci na asistovanou re-

produkci by měli pacienty
vždy upozornit na to, že ani
moderní medicína nedokáže
zázraky a neumí zvýšit kvali-
tu pohlavních buněk. Úspěš-
nost asistované reprodukce
proto nikdy nemůže být sto-
procentní.
„Pokud k nám přijdou dva

nemocní lidé amy spojíme je-
jich spermie a vajíčka, nikdy

‚neuděláme‘ lepší embryo
než to, které by vzniklo přiro-
zenou cestou. To je velmi na-
ivní představa. Pohlavní buň-
ky dokážeme vybírat a spojo-
vat, ale neumíme zvyšovat je-
jich kvalitu,“ vysvětluje Ště-
pán Machač. PAVEL HRABICA

Než kývnete, dobře čtěte.

• Zdravotní pojišťovny hra-
dí metody asistované re-
produkce IVF a IUI (nitro-
děložní oplodnění) pro-
střednictvím balíčkových
plateb. Ty obsahují základ-
ní služby spojené s daným
výkonem. K IVF jsou hraze-
ny i léčivé přípravky.

• Léky pro hormonální sti-
mulaci hradí pojišťovny
jen částečně, do určitého
množství, pacientka je
proto může doplácet.
Výše úhrady a spoluúčasti
pacientky dále závisí na
použitýchmetodách a léči-
vých přípravcích.

• Pacientka si může připlá-
cet u smluvních poskyto-
vatelů za nadstandardní
metody a služby. Cena se
u jednotlivých poskytova-
telů může lišit, avšak pojiš-
ťovny nemají na její výši
žádný vliv.

• Ceník by však neměl obsa-
hovat žádnou péči hraze-
nou z veřejného zdravotní-
ho pojištění, například ul-
trazvukové vyšetření. Cen-
trum by si nemělo účtovat
ani konzultace. VZP

1978
V tomto roce se ve Velké
Británii narodilo na světě
první dítě ze zkumavky.

1982
V tomto roce se narodilo
první zkumavkové dítě
v tehdejším Českosloven-
sku. Stalo se 4. listopadu
v tehdejší fakultní nemocni-
ci v Brně na Obilním trhu.

Dětí, které se narodily pomocí lékařské vědy, jsou v Česku již tisíce. Občas se pořádají jejich setkání,
někdy se podaří vytvořit i světový rekord v počtu těchto dětí na jednommístě a snímku. MAFRA

Ze zkumavky se v Česku narodí v současnosti zhruba každé desáté
dítě. Černé scénáře tvrdí, že v budoucnu to bude každé druhé. MAFRA

VYPLATÍ SE...

UMĚLÁ NEJ

Podle čeho vybrat zařízení, kde
vám „vyrobí“ dítě ze zkumavky



VODA V PRAZE

„Se službami PVK je celkově
spokojeno 95 % responden-
tů, což je nadprůměrná hod-
nota ve srovnání s jinými fir-
mami v obdobných oborech.
Nejvyšší celková spokojenost
97 procent je u bytových
družstev a firem,“ uvádí vý-
sledky letošního průzkumu
Miloš Rybáček, jednatel spo-

lečnosti IBRS. Spokojenost
zákazníků s PVK je dlouhodo-
bě na vysoké úrovni. Od roku
2015 byly hodnoty vždy nad
devadesáti procenty.

Kvalitu pitné vody
oceňuje 91 % zákazníků
„Nejvyšší vliv na celkovou
spokojenost zákazníků má

podle výzkumu kvalita do-
dávané vody a plynulost její
dodávky. U obou parametrů
výzkum potvrdil výborné
výsledky napříč všemi seg-
menty,“ doplňuje Miloš Ry-
báček. S kvalitou dodávané
pitné vody je spokojeno 91 %
respondentů, u firem pak do-
konce 93 % respondentů.
Pražané si kohoutkovou

oblíbili. 82 % respondentů
uvedlo, že vodu z kohoutku
používá doma k pití. Vodu
z kohoutku pijí častěji ženy
a respondenti s vyšším vzdě-
láním (89 %).
Jak lidé vnímají plynulost

dodávek pitné vody? Celkem
96 % respondentů je spokoje-
no, u skupiny bytových druž-
stev dokonce 98 % a u firem
96 % respondentů.

Výzkum potvrdil
mimořádnou spokojenost
s profesionalitou
zaměstnanců
Devadesát pět procent zákaz-
níků, kteří přišli do kontaktu
se zaměstnanci PVK, oceňují
jejich profesionalitu. S cho-
váním a vystupováním odečí-
tače vodoměru je spokojeno
98 %, u skupin bytová druž-
stva a firmy je spokojenost
stoprocentní.

Roste důraz na moderní
způsoby komunikace
Pražané oceňují také zákaz-
nickou péči PVK. S vyřízením

požadavku v zákaznickém
centru je spokojeno 93 % re-
spondentů, s kvalitou infor-
mací pak 85 % respondentů.
Jaký způsob komunikace
zákazníci preferují? Mladší
s vyšším vzděláním preferují
elektronickou formu komu-
nikace (internet, e-mail, zá-
kaznický portál, SMS), na-
opak starší upřednostňují
zákaznickou linku. Zákaznic-
ký portál nejvíce vyhledávají
individuální zákaznicí, by-
tová družstva upřednostňu-
jí spíše zákaznickou linku.
Respondenti z jejich řad byli
stoprocentně spokojeni.

Pražané se o vodu nebojí
Část výzkumu byla opět vě-
novaná suchu a nedostatku
vody. Podle aktuálních vý-
sledků průzkumu se Pražané

stejně jako loni nedostatku
vody nebojí. Více než sedm-
desát procent dotázaných
se domnívá, že v hlavním
městě je vody dostatek. Re-
spondenti mají obavu spíše
z úbytku vody v jiných regio-
nech. A odborníci jim dávají
za pravdu. Velkou výhodou
metropole totiž je, že zdroje
vody pro Prahu mají značné
kapacitní rezervy. Praha je
totiž nyní zásobována ze tří
zdrojů – Úpravny vody Že-
livka, Úpravny vody Káraný
a z Podolské vodárny.
Výzkumu se zúčastnilo 890

respondentů z řad indivi-
duálních zákazníků, správců
bytových domů či bytových
družstev, průmyslových zá-
kazníků a firem. Šetření pro-
bíhalo v Praze od 5. září do
11. října 2023.
Agentura IBRS (Internati-

onal Business and Research
Services) působí na čes-
kém trhu už 28 let a svým
klientům nabízí plný servis
v oblasti marketingového vý-
zkumu včetně navazujícího
poradenství. IBRS realizova-
lo na českém trhu více než
3800 projektů pro 700 růz-
ných klientů. Mezi klienty
IBRS patří nejen významné
korporace, ale i menší firmy
z různých trhů. IBRS je kor-
porátním členem světové
organizace pro výzkum veřej-
ného mínění a marketingový
výzkum ESOMAR.

Průzkum: 95 procent respondentů
je spokojeno se službami PVK
Celková
spokojenost se
službami Pražských
vodovodů
a kanalizací (PVK)
je vysoká. Nejvíce
práci PVK oceňují
individuální
zákazníci
a firmy. Vyplývá
to z průzkumu
nezávislé
výzkumné
agentury IBRS
(International
Business and
Research Services).

Jaký z následujících bezkontaktních způsobů
vyřizování zákaznických požadavků preferujete?

Pražané si kohoutkovou oblíbili. 82 % respondentů používá kohoutkovou doma k pití.

Se službami
Pražských

vodovodů
a kanalizací je
spokojeno 95 procent
respondentů,
což je ve srovnání
s jinými dodavateli
nadprůměrný
výsledek.
Miloš Rybáček
jednatel výzkumné
agentury IBRS

Internetový
zákaznický účet

Zákaznická
telefonní linka

E-mail

n Individuální zákazníci n Bytová družstva n Firmy

32 %

20 %

26 %26 %

43 %

21 %

27 %

20 %

25 %
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Bývalý představitel filmové-
ho Supermana a seriálového
Zaklínače – britský herec
Henry Cavill – je podle milio-
nů fanoušků po celém světě
ideálním kandidátem ještě
na jinou ikonickou roli, a to
na agenta 007 Jamese Bonda.
Kdy však po odchodu Daniela
Craiga uvidíme špiona s povo-
lením zabíjet opět v kinech,
není vůbec jasné. Stejně tak
jako to, kdo by si jej mohl za-
hrát. A jak moc agent s povo-
lením zabíjet změní svůj styl.

Cavill a Vaughn
Producentka amajitelka práv
na bondovky Barbara Brocco-
li opakovaně prohlašuje, že
se nejprvemusí dopilovat scé-
nář a teprve poté dojde na
hledání herců, kteří by byli
pro uchopení slavného agen-
ta nejvhodnější. Kandidátem
na režii byl v minulosti údaj-
ně i Matthew Vaughn. Je pro-
tominimálně zajímavé, že do
kin nyní přichází Argylle, na
kterém se krásně ukáže, jak
k bondovskému tématu dove-
de Cavill a Vaughn přistou-

pit. Tomu, že se bondovské-
ho snímku s účastí těchto
dvou reálně dočkáme, brání
hned několik věcí. Celou situ-
aci by mohl například zkom-
plikovat i úspěch právě Ar-
gyllea. Pokud totiž u diváků

uspěje, mohla by z něj do bu-
doucna vzniknout také akční
filmová série. A u ní se dá oče-
kávat jak návrat Cavilla, tak
Vaughna, a to přinejmenším
na producentské sesli. Situa-
ce, kdy by točil bondovku

a zároveň se u toho podílel na
sérii, která je variací na toto
téma, by byla v Hollywoodu
bezprecedentní.

Komedie jako řemen
Znalejší fanoušci spíše než
film o agentovi 007 očekávají
od Argyllea něco s naturelem
blíže ke Kingsmanům. Svým
uchopením se možná film
přiblíží i legendárnímu filmu
Muž z Acapulca, ve kterém
roli spisovatele a zároveň
vysněného hrdiny brakových
románů ztvárnil legendární
herec Jean-Paul Belmondo.
Tuto domněnku potvrzuje
i fakt, že ve filmu hraje jednu
z hlavních rolí kocoura Alfie-
ho zvíře jménem Chip. Tedy
rodinný kocour režiséra Mat-
thewa Vaughna. Ten se do-
konce probojoval i na celou
řadu propagačních plakátů.
I tahle situace je na holly-
woodské poměry poněkud
zvláštní.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Režisér komiksových
Kingsmanů si odsko-
čil k trochu jiným
špionům. Hrdinou
jeho akční novinky
jsou spisovatelka,
falešný James Bond
a kocour.

Hlavní hrdinka snímku Ar-
gylle, který pozítří vstupuje

do tuzemských kin, je spiso-
vatelka Elly Conway (Bryce
Dallas Howard). Ta se prosla-
vila sérií románů o tajném
agentovi jménem Argylle
(Henry Cavill), který kráčí ve
šlépějích Jamese Bonda a za-
chraňuje lidstvo před super-
padouchy a šílenci všeho dru-
hu. Příběh její poslední kníž-
ky líčí jeho souboj s mocným
syndikátem, který plánuje
ovládnutí celého světa.
Detaily celé zápletky se

však až pozoruhodně shodují
s plány, které chystá realizo-

vat skutečné zločinecké usku-
pení. A to se musí rozhod-
nout, co s Elly udělat. Je to
jen náhoda, nebo spolupracu-
je s někým dobře informova-
ným? Bude stačit ji vyslech-
nout? Nebo se má rovnou ne-
nápadně zlikvidovat?
Je jasné, že spisovatelčin

velmi poklidný život na idy-
lické samotě, kde jí dělá spo-
lečnost jen kocour Alfie (více
o něm v článku výše), právě
skončil. Ocitá se v šílenémko-
lotoči, který nemá šanci zasta-
vit ani zpomalit. Naštěstí se

v jejím životě objeví skuteč-
ný špion, který hraje za ty
dobré (Sam Rockwell) a stej-
ně jako Argylle v jejích romá-
nech jí pomáhá přežít. Jenže
skutečný život bývá často
mnohem komplikovanější
než příběhy knížek.
Režisér Matthew Vaughn,

tvůrce úspěšné filmové série
Kingsman, přichází podle
slov distributora s další akční
jízdou plnou zvratů, překva-
pení a neodolatelného humo-
ru. S tímto tvrzením se ztotož-
ňuje i Vaughn. „Argylle vás

rozhodně překvapí. Diváci,
kteří na něj vyrazí do kina,
budou mít nějaká očekávání
na základěmých filmů, jež vi-
děli. Myslím si, že je naplní-
me, ale můžu jim slíbit, že je
čeká i leccos navíc,“ říká
o svém filmu Vaughn.
Film Argylle se může po-

chlubit hvězdným obsaze-
ním. Kromě Henryho Cavilla
a Johna Ceny v roli titulního
agenta a jeho parťáka to je
třeba Samuel L. Jackson. Ca-
therine O’Hara, Bryan Cran-
ston či zpěvačka Dua Lipa. JAR

Kocoura Alfieho hraje Chip, což byl v době natáčení rodinný kocour
režiséra Matthewa Vaughna.

Film Argylle: Tajný agent má zajímavé herecké obsazení. Zleva: Catherine O’Hara, Ariana DeBose, Bryce Dallas Howard, Dua Lipa, Henry Cavill, Samuel L. Jackson, Sam Rockwell,
John Cena a Bryan Cranston. Rozjede režisér Matthew Vaughn vlastní bondovskou sérii? 2x CINEMART

V kříženci bondovky a Muže z Acapulca
hraje také režisérův domácí mazlíček

Dávejte si pozor, o čem píšete!
Do kin jde agent Henry Cavill
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Něco pro
nedočkavce
Anna K. vyslyšela přání
svých fanoušků a přidává
tři klubové koncerty –
v Písku (5. dubna), Krnově
(19. dubna) a Chrudimi
(20 dubna). „Budou to ve-
čírky pro nedočkavé,“ smě-
je se zpěvačka. Menší hu-
dební akce jsou předkr-
mem před velkými večery
v pražském Foru Karlín
(25. dubna) a v brněnském
Sonu (27. dubna). Během
koncertů zpěvačka mimo
jiné představí živě své nej-
novější album Údolí včel,
na kterém spolupracovala
se svým partnerem, kyta-
ristou Tomášem Vartec-
kým. Anna K. nedávno
oslavila třicet let na hudeb-
ní scéně. I proto se rozhod-
la uspořádat hned dva zmi-
ňované velké koncerty
v Praze a v Brně. MET

„Japonsko a jeho kulturu se
snažíme přibližovat všem ná-
vštěvníkům festivalu Eigasai
už 17 let. Letošní filmy nás za-
vedou do Japonska jako do
země psaných i nepsaných
pravidel. Způsob, jakým tu
vše funguje, je pro nás někdy
jen těžko pochopitelný. Na
snad každou činnost existuje
návod.Může se zdát, že to člo-
věka zbavuje svobody, ale na-
opak v krizových situacích,
kdy všichni postupují podle
instrukcí, mohou naučená
pravidla zachraňovat životy.
Ale nemusíte se bát extrém-
ně závažných témat, u letoš-
ních filmů se i dost nasměje-
te,“ říká Klára Poskočilová,
místopředsedkyně Česko-ja-
ponské společnosti a pro-
dukční festivalu.
Festival letos uvede sedm

filmů, jejichž hrdinové bu-

dou vrženi do zaběhnuté
a fungující společnosti
a bude jen na každém z nich,
jak se k této výzvě postaví.
Snímky představí prostředí
japonské mafie jakuza, svět
profesionálních hráčů šachů
šógi, mizející svět starých ob-
chodních arkád, ale i podvod-
níky všech typů a velikostí.
Tedy taková zákoutí japon-
ské společnosti, která i velmi
zvídavému a bystrému turis-
tovi zůstávají již z podstaty
věci zcela skryta. A dojde i na
tajemné nindži.

Doprovodný program
Také letošní program nabíd-
ne Japonský den, a to v sobo-
tu 2. března od 10 do 17 ho-
din. V Galerii Lucerna se zá-
jemci naučí skládat origami,
vyzkouší si psaní kaligrafie
štětcem nebo výrobu talisma-

nů pro štěstí. Většina
workshopů je zdarma. Na
stáncích bude navíc možné
ochutnat japonské jídlo, slad-
kosti i zelený čaj.

Komedie i tanec
Sobotní odpoledne přinese
také ještě představení tra-
diční japonské komedie v po-

dání Divadla kjógen, taneční
vystoupení nihon bujó a sou-
časný festivalový tanec yosa-
koi.
V neděli 3. března se mo-

hou diváci těšit na bubenic-
kou show souboru Ryukyuko-
kuMatsuri Daiko, který přije-
dou podpořit i jejich japonští
kolegové. MET

Začínají trhy
Prvním pražským farmář-
ským trhem pod širým ne-
bem, který v letošním roce
přivítal zákazníky, byl Heř-
maňák, ten je otevřen pravi-

delně každou sobotu na
Řezáčově náměstí v Praze 7.
Už tuto sobotu se k němu
přidají hned dva další – far-
mářský trh Náplavka v Pra-
ze 2 a farmářský trh Kubáň
v Praze 10. MET

O kachničkách
Jihočeské divadlo chystá
na únor premiéry komedie
Beckham od Petra Zelenky,
Dvořákovy opery Jakobín
a hru GaGa inspirovanou

příběhem 28 tisíc gumo-
vých kachniček. Ten vychá-
zí z události, kdy 10. ledna
1992 smetla bouře z náklad-
ní lodi kontejner, který
ukrýval tísice kachniček.
Některé z nich dopluly až

na Havaj či do Austrálie.
V únoru divadlo při festiva-
lu Jižní spojka uvede něko-
lik titulů v pražských diva-
dlech. V polovině března na-
bídne v Budějovicích pře-
hlídku mladého divadla. ČTK

Pražská taneční skupina Yosakoi Hanamaru se už několik let
věnuje japonskému modernímu tanci yosakoi. EIGASAI

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE,
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE,

ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY,
VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY
GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970,
RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,

SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY, ČTYŘLÍSTKY,
STARÉ PŘÍBORY, HRNCE

A KASTROLY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348
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Kino Lucerna opět hostí
festival japonského filmu

KRÁTCE

inzerce

Akce s podtitulem Postupujte podle
instrukcí se koná od 26. února do 3. března.



TA J N Ý A G E N T

V KINECH OD 1. ÚNORA

VELMISTR ŠPIONÁŽE
PRAVDU ŘÍCT NEDOKÁŽE.
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„Antikolizní systém
předchází nehodám,
zvyšuje bezpečnost
a snižuje provozní
náklady,“ tvrdí lidé
ze Škodovky.

Pětičlánkové, zcela nízkopod-
lažní tramvaje Škoda ForCity
Plus Praha 52T vyjedou do
ulic metropole už příští rok.
Nejen mezi fanoušky hro-
madné dopravy jde o velkou
věc a někdy i o pořádně hor-
ké téma. Existuje ale také
celá řada důvodů, proč se na
„nové krásky na kolejích“
mohou cestující těšit. V nové
tramvaji totiž brzy najdou
a ocení celou řadu novinek.
A jedna z nich bude na první
pohled neviditelná. Chytrý
antikolizní systém ovládaný
superpočítačem.

Kdo to tady brzdí?
Autorem moderního designu
tramvají je tým designérů ze
Škoda Group pod vedením
Tomáše Chludila. Novinkou
bude například i automatic-
ký systém sčítání cestujících.
Tramvaje budou nově vybave-
ny takzvaným antikolizním
systémem, který má sledovat
prostor před tramvají a upo-
zorní řidiče na případnou pře-
kážku v cestě. Pokud řidič do
určitého okamžiku na infor-
maci systému nezareaguje,
tramvaj automaticky zastaví.
Na všemá dohlížet superpočí-
tač firmy Škoda, známý jako
HYPEX.
„Škoda, která má za úkol

snížit pravděpodobnost koli-
zí v provozu, k tomu využívá
kombinaci zdvojené techno-
logie LIDAR (metoda dálkového
měření vzdálenosti – pozn. redak-
ce) a HD kamery. A přesné lo-
kalizace pomocí off-line na-
hraných HD map. Tato sesta-
va umožňuje systému vytvo-

řit virtuální jízdní tunel, ve
kterém tramvaj dovede de-
tekovat překážky s přesností
na deset centimetrů, poskyto-
vat včasné varování, minima-
lizovat falešně pozitivní varo-
vání a včas aktivovat nouzo-
vou brzdu,“ uvádějí zástupci
dopravního podniku s tím, že
antikolizní systém pomůže
zabránit velkým nehodám
a škodám na zdraví i vozi-
dlech. „Antikolizní systém
předchází nehodám, zvyšuje
bezpečnost a snižuje nákla-
dy. Takto by se dalmožná jed-

noduše charakterizovat v jed-
né větě,“ dodává pro deník
Metro mluvčí firmy Škoda
Transportation Jan Švehla.

Testováno ve Finsku
Technologie LIDAR (Light De-
tection And Ranging) bude
v tramvajích zodpovědná za
3D mapování okolí v dosahu
stovky až sto padesáti metrů,
a to v horizontálním i verti-
kálním zorném poli. Takzva-
ná inerciální měřicí jednotka
(IMU) pak dá do systému in-
formace o naklonění vozidla,

a pomůže tedy tomu, že vý-
stup senzorů antikolizního
systému je srovnaný dle profi-
lu trati. Kamera poskytuje 2D
snímky ve vysokém rozliše-
ní, které zachytí více detailů.
„Antikolizní systém jemož-

né doplnit i o další funkce,
a tím ho přizpůsobit na míru
požadavkům jednotlivých zá-
kazníků. Jednou z možností
je například přizpůsobení sig-
nalizace pro řidiče tak, že její
zvuk bude záviset na závaž-
nosti hrozící kolize,“ vysvět-
lují zástupci Škoda Transpor-
tation.

Tramvaj, která se sama řídí
U tramvají, které umějí samy
brzdit, ale lidé ze Škodovky
končit neplánují. Již druhým
rokem proto s dalšími společ-
nostmi v rámci skupiny PPF
pracují na vývoji první auto-
nomní tramvaje, jejíž zkušeb-
ní provoz byměl započít v ho-
rizontu několika let na uza-
vřeném okruhu v Plzni. „Vý-
voj antikolizního systému
tak bude pokračovat dál smě-
rem k realizaci tramvaje bu-
doucnosti,“ uzavírá Švehla.

Hlavní město se může těšit až na dvě stě moderních tramvají Škoda ForCity Plus Praha 52T. Škoda Group
má s dopravním podnikem osmiletou smlouvu na nákup 40 tramvají a opci na dalších 160 vozů. 2x DPP

Občanské organizace Paměť
národa, Člověk v tísni, Milion
chvilek pro demokracii a Ev-
ropský kongres Ukrajinců vy-
zývají českou i evropskou ve-
řejnost k vytrvalosti v podpo-
ře Ukrajiny čelící ruské agre-
si. K druhému výročí války
přichystaly na sobotu 24. úno-
ra od 16 do 17 hodin na Staro-
městském náměstí shromáž-
dění, na němž vystoupí také
prezident Petr Pavel. MET

Vzhledem k rostoucím nárokům na bezpečnost bude každá nová
tramvaj vybavena antikolizním systémem.

Podivuhodná
čistička
Přemýšlíte, kam se vy-
dat s dětmi o jarních
prázdninách? Můžete
třeba zajít na prohlíd-
ku areálu bývalé čis-
tičky odpadních vod
v Bubenči. Pokocháte
se prostory s pozůstat-
ky původních techno-
logických zařízení
pro vlastní čištění
odpadních vod, na
závěr se budete moci
projet na prámu v jed-
nom z podzemních
kanálů v usazovacích
nádržích. Otevřeno
bude od středy 13. do
pátku 15. února. MET

Prezident Petr Pavel vystoupí
na Staroměstském náměstí. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

KDY

KDE

pondělí 5. 2., úterý 6. 2. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

Podpoří Ukrajinu

KRÁTCE

inzerce

Brždění tramvají v Praze
bude hlídat superpočítač
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• Potřebujete: 250 ml kokosového mlé-
ka, 4 lžíce chia semínek, 2 lžíce jemně
mletého kokosu, 2 lžičky spirulina práš-
ku, sirup na doslazení dle chuti

• Postup: Do vyšší nádoby dejte kokoso-
vé mléko, chia semínka a kokos. Tyčo-
výmmixérem krátce promixujte tak,

aby se semínka lehce pomlela. Přidejte
spirulinu a oslaďte sirupem – zkuste ja-
vorový nebo agávový.

• Pudink nechte alespoň půl hodiny
odležet, aby semínka nabobtnala.
Naservírujte ho do misek a ozdobte
kouskem ovoce, lístkem máty nebo
hoblinkou čokolády. ISWARI

Tuky ve stravě jsou
nepostradatelné,
ale nemělo by se to
s nimi přehánět.
Především s těmi
živočišnými. Jak je
nahradit?

Nejjednodušší cestou je na-
hradit živočišné tuky rostlin-
nými oleji, luštěninami a su-
perpotravinami. „Rostlinné
oleje jsou zdrojem polynena-
sycených mastných kyselin,
které snižují zánětlivé proce-
sy v těle. A pokud máte chuť
zařadit přírodní produkt, kte-
rý by podpořil pročištění
těla, skvěle se pro to hodí
chlorela. Ne náhodou je tato
jednobuněčná řasa součástí
mnoha detoxikačních progra-
mů. Podporuje také zdravou

funkci jater, což se po bu-
jarém konci roku může ho-
dit,“ doporučuje lektorka
zdravého životního stylu
a ambasadorka Iswari Kamila
Metzová.

Nezapomínejte na snídaně
Velmi důležité jsou snídaně.
Spousta lidí toto jídlo vyne-
chává a pak „hladoví“ až do
oběda, někdy i déle. Zmeziná-
rodního průzkumu Barometr
FOOD vyplynulo, že každý
den si snídani dopřeje jen
68 procent lidí a pouze nece-
lá třetina denně svačí.
Stěžejním jídlem dne tak

zůstává oběd, který preferuje-
me zásadně teplý. Naopak
k večeři si 56 procent z nás
alespoň občas dá spíše stude-
ný pokrm.
„Ovoce a zelenina by měly

tvořit základ našeho jídelníč-
ku, protože jsou nenahradi-
telným zdrojemnejen vlákni-

ny, ale i vitaminů aminerálů.
Nízká konzumace ovoce a ze-
leniny je prokazatelně spjata
s vyšším rizikem rozvoje
mnoha nemocí, včetně ně-
kterých druhů rakoviny nebo

diabetu. Z tohoto pohledu je
problematické, že se v jídel-
níčku Čechů ovoce a zelenina
vyskytují ve vyšší míře pouze
během snídaně a svačiny –
což jsou zároveň chody, které
velká část lidí vynechává. Ře-
šením může být nejen větší
čas vyhrazený na jídlo,
ale i úprava složení pokrmů
nabízených v době oběda tak,
aby jejich nabídka odrážela
současná výživová doporuče-
ní,“ upozorňuje Eliška Selin-
ger ze Státního zdravotního
ústavu.
V případě snídaně jsou nej-

populárnější mléčné výrob-

ky, na kterých si pravidelně
pochutnává 59 procent lidí.
Oblíbené jsou ale i cereálie,
vejce či slané pečivo.

Zdravá semínka
Odborníci se shodují, že zdra-
vé tuky lze získat i z nejrůz-
nějších ořechů a semen, na-
příklad lněné semínko vám
pomůže navýšit příjem
vlákniny, přirozeně pročišťu-
je organismus a je výborným
zdrojem nenasycených mast-
ných kyselin omega-3. Navíc
obsahuje rostlinné látky lig-
nany, kterémají silné antioxi-
dační vlastnosti. Aby tělo
mohlo ze semínka využít
všechny živiny, je však třeba
ho konzumovat v mleté for-
mě. A jak ho použít? Do snída-
ňové kaše, do jogurtu, poma-
zánek, smoothie či domácích
svačinek v podobě raw kuli-
ček.
Podobné je to i s chia se-

mínky – obsahují látky ze
skupiny antioxidantů, mů-
žou tedy tvořit součást výživy
v prevenci nádorových one-
mocnění. Také se uplatňují
v jídelníčku při redukci váhy,
protože pomáhají regulovat
pocity hladu. Lze je přidávat
do jogurtu, kaší, smoothie či
do pečiva. Lepší využití živin
mají, když jsou drcená nebo
namletá. KAMILA HUDEČKOVÁ

Lepší využití živin mají, když jsou drcená nebo namletá. PROFIMEDIA

inzerce

ZDRAVÉ HUBNUTÍ

KOKOSOVÝ CHIA PUDINK SE SPIRULINOU

Nahraďte živočišné tuky
například superpotravinami



Když se řekne „obezita“,
mnoho lidí si vybaví člo-
věka, který tráví volný čas
u televize s brambůrky nebo
zmrzlinou. Realita je však
složitější. „Obezita není jen
nerovnováha mezi tím, co člověk
sní, a tím, co spálí pohybem. Je
to komplexní problém a stojí za
ní různé faktory,“ říká MUDr.
Klaudia Hálová Karoliová,
internistka zaměřující se na
obezitu ze spolku Zastavme
nadváhu a obezitu.

Obezita je nemoc defino-
vaná nadměrným hroma-

děním tuku a tzv. indexem
tělesné hmotnosti (BMI).
Pokud je vyšší než 25, jde
o nadváhu; u BMI nad 30
mluvíme o obezitě. Lidé
s obezitou mají navíc vyšší
riziko vzniku dalších zdra-
votních problémů. Je totiž
spojena s více než 220 nemo-
cemi, včetně cukrovky, sr-
dečně-cévních onemocnění,
ztukovatění jater, spánkové
apnoe, poruch pohybového
aparátu a některých druhů
rakoviny, vyšší je u ní také
riziko deprese.

Obezita je však komplex-
ní problém a kromě nadměr-
ného kalorického příjmu
se na ní může významně
podílet řada dalších fakto-
rů – geny, které ovlivňují

náchylnost k ukládání tuků,
pocit sytosti, hormonální
problémy nebo některé léky.
V boji s obezitou proto ne-
musí stačit pouze zvýšit vý-
dej kalorií, je třeba myslet

i na psychiku, životní situaci
a další faktory. Nejde tedy
pouze o estetický problém,
který lze odstranit pouhým
dodržováním přísného jí-
delníčku, a je třeba ji léčit
individuálně ve spolupráci
s lékařem. „Dnes už existují
moderní léčebné postupy, které
zahrnují celé spektrum faktorů
od úpravy stravovacích návyků
až po kontrolování reakcí na ná-
ladu či stres. Kromě toho je k dis-
pozici několik velmi účinných
léků na předpis, které pomáhají
při hubnutí, účinné jsou např.
i bariatrické zákroky. Možnos-
tí je tedy několik,“ vysvětluje
MUDr. Hálová Karoliová.

Obézní lidé by proto měli
vyhledat lékaře, který bere
tento stav komplexně, spe-
cializuje se na léčbu obezity
a nebude pouze opakovat
fráze o změně stravování
a životního stylu. Seznam
lékařů, kteří se zabývají
léčbou obezity, je k dispo-
zici například na stránkách
Netloustneme.cz.

CZ23CO00029

Obezita je léčitelná nemoc, s leností
často nemá nic společného
Obezita je často neprávem spojována
s leností či nedostatkem sebekázně.
Jde však o složitější problém než jen
o důsledek nezdravých návyků, protože
souvisí také s genetikou, psychikou
nebo metabolickými procesy. Pokud
ji tedy začneme chápat jako nemoc,
můžeme podniknout kroky proti jejím
ničivým dopadům na zdraví.

13Zdravé hubnutí www.metro.cz

ÚSPĚŠNÉ HUBNUTÍ
začíná v ordinaci lékaře
Obezita je komplexní problém, který ovlivňuje řada
faktorů. Moderní medicína ji však již dokáže efektivně
řešit a přinést výsledky.

Seznam lékařů, kteří se specializují na léčbu
obezity, najdete na www.netloustneme.cz.

ZAČNĚTE SVOU CESTU
ke zdravému a aktivnímu
životu s lékařem, který
se specializuje na léčbu
obezity.

CZ24CO00015
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Nadváha a obezita
nyní stojí český zdra-
votní systém přibliž-
ně 30 miliard korun
za rok.

Nutriční terapeut v ordinaci
praktického lékaře, speciali-
zovaná centra pro obézní
děti nebo hrazené léčivé pří-
pravky usnadňující hubnutí
– to jsou některé návrhy léka-
řů, které by v budoucnuměly
pomoci bojovat s dětskou oty-
lostí. Staly se tak součástí
nově připravovaného Národ-
ního programu pro prevenci
a léčbu obezity. Poslední data
totiž ukazují, že s nadbyteč-
nými kily se potýká 22 pro-
cent dětí. Lépe na tom nejsou
ani dospělí. Podle údajů Čes-
kého statistického úřadu má
normální hmotnost v ČR jen
30 procent dospělých mužů
a 43 procent žen.
Nadváha a obezita nyní sto-

jí český zdravotní systém při-
bližně 30 miliard korun za
rok. Celkové dopady na eko-
nomiku vycházejí na dalších

100 miliard korun ročně.
V případě, že se v péči o tyto
pacienty nic nezmění, tato
částka se v roce 2060 vyšplhá
na téměř 700 miliard korun
za rok.
„Součástí celkové sumy

jsou výdaje spojené s přímou
zdravotní péčí o tyto pacien-
ty, ale také nepřímé náklady,
způsobené předčasným úmr-
tím, invaliditou a ztrátou pra-
covní produktivity,“ doplňu-
je farmakoekonom Tomáš
Doležal z Institutu pro zdra-
votní ekonomiku iHETA. Po-
kud by se podle něj podařilo
u 10 procent obézních pacien-
tů snížit celkovou hmotnost
o 10 procent, zdravotní pojiš-
ťovny by za 10 let uspořily té-
měř čtyři miliardy korun jen
v přímých zdravotních nákla-
dech.
„Počet dětí a adolescentů

s nadváhou nebo obezitou
stoupá dlouhodobě. Covido-
vá pandemie však tento
trend ještě prohloubila. Ná-
rodní program pro prevenci
a léčbu obezity proto obsahu-
je jak preventivní, tak i léčeb-
nou složku. Bude třeba vyti-
povat a edukovat rizikové

osoby a navrhnout jejich tera-
pii na úrovni primární péče.
Součástí byměla být také spo-
lupráce se specializovanými
multioborovými centry pro
léčbu obezity,“ vysvětluje Sva-
topluk Býma, předseda Spo-
lečnosti všeobecného lékař-
ství České lékařské společnos-
ti Jana Evangelisty Purkyně
(ČLS JEP).
Podle údajů Českého statis-

tického úřadu se průměrný
body mass index (BMI) v Čes-
ku za posledních pět let zvý-
šil z 25,2 na 26,2. Hranicí pro
normální váhu je přitomhod-

nota 25. Lidé s vyšší tělesnou
hmotností se často potýkají
s nemocemi srdce a cév, pro-
blémy s dýcháním, cukrov-
kou 2. typu, bolestmi kloubů,
za které může větší zatížení
pohybového aparátu nebo
také neplodností.
„V tuto chvíli mají rodiče

obézních pacientů poměrně
omezené možnosti, jak tento
problém u svých potomků
řešit. V České republice za-
tím není žádné specializova-
né multioborové centrum,
které by se dětským pacien-
tům s vysokým stupněm obe-

zity věnovalo. Zůstávají proto
v péči dětského praktického
lékaře. Tyto děti však potře-
bují také péči psychologa,
nutričního poradce nebo fy-
zioterapeuta,“ popisuje Mar-
tin Haluzík, předseda České
obezitologické společnosti
ČLS JEP.
Cílem programu je proto

vytvořit síť center, která se
budou starat o dětské obézní
pacienty komplexně a budou
úzce spolupracovat s praktic-
kými lékaři. Další bod progra-
mu usiluje o získání úhrady
na antiobezitika – léčivé pří-
pravky, které pomáhají hub-
nout. Mohou je užívat děti,
které dosáhly hranice 12 let.
Pojišťovna je však nehradí.
Léčba se tak dostane jen těm,
kteří si ji mohou dovolit.
„Boj s obezitou v Česku

dlouhodobě komplikuje fakt,
že mnoho lidí na ni pohlíží
jako na něco, za co si pacient
může sám, a měl by si tedy
i sám pomoci. Pacienti ani lé-
kaři ji často nevnímají jako
prioritu, kterou je nutné
řešit. Je třeba to změnit a za-
čít obezitu brát jako nemoc,“
dodává Haluzík. METRO

Pacienti ani lékaři často nevnímají obezitu jako prioritu. PROFIMEDIA
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Lékaři vytáhli do boje s obezitou



Dražba podílu id. 1/4 na garáži v obci Hostomice
nad Bílinou, okres Teplice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
zděné, nepodsklepené garáži pod mírnou pultovou střechou (na
střešní konstrukci rostou náletové dřeviny plevelného charakteru).
Objekt je situovaný v zastavěné, okrajové části městyse Hostomice,
v řadové zástavbě jako řadový krajní. V obci se nachází tyto
IS: elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková kanalizace.
Jedná se o garáž určenou pro jedno osobní vozidlo. Původní stáří
objektu je dle dostupných materiálů cca 50 roků. V průběhu své
celkové životnosti objekt pravděpodobně procházel pouze běžnou
údržbou prvků krátkodobých životností, která byla v posledních
letech značně zanedbána.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/10 na nebytové jednotce 1+kk
v obci Louny, okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10 na
nebytové jednotce č. 2267/103, v budově č.p. 2267, v obci Louny
na ulici Náměstí Benedikta Rejta, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemku, která se nachází ve IV. NP
výše uvedeného panelového, podsklepeného, typového, bytového
domu celkem s šesti NP. Objekt je vybaven osobním výtahem.
Objekt byl původně postaven cca v roce 1978. V roce 2018 byla
provedena modernizace výtahu. V roce 2019 byla provedena
rekonstrukce stoupacího vedení. V roce 2020 bylo provedeno
zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem a byla
provedena výměna střešní krytiny. Jednotka je evidována jako jiný
nebytový prostor a je užívána pro bydlení. Jednotka je dispozičně
řešena jako 1+kk s kompletním sociálním zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/4 na pozemcích v obci Nedakonice,
okres Uherské Hradiště, vyvolávací cena 30 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 1802/1 - orná půda,
o výměře 1.434 m2, pozemku parc.č. 1802/2 - orná půda o výměře
589 m2, pozemku parc.č. 1969/33 - ostatní plocha o výměře
84 m2, pozemku parc.č. 2092 - orná půda o výměře 1.990 m2

a pozemku parc.č. 2828/58 - ovocný sad o výměře 1.809 m2, vše
v k.ú. a obci Nedakonice, okres Uherské Hradiště. Pozemky parc.č.
1802/1, parc.č. 1802/2 a parc.č. 1969/3 tvoří jednotný funkční
celek. Pozemky jsou zemědělsky obdělávané a jsou součástí
zemědělských honů. Na části pozemku parc.č. 1969/33 se nachází
část tělesa zpevněné komunikace, která není předmětem dražby.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na bytové jednotce 2+kk
v obci Praha
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
bytové jednotce č. 668/45 v budově č.p. 625, 626, 668, 669, včetně
spoluvlastnického podílu ke společným částem domu, vše v k.ú.
Hloubětín, která se nachází na ulici Kardašovská v VIII. NP výše uvedeného
panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem s osmi,
v části sedmi a v části s jedním NP. Objekt je vybaven osobním výtahem.
Dle dostupných údajů byl objekt postaven v roce 1990. V roce 2007 byla
provedenamodernizace výtahu.V roce 2010byla provedena rekonstrukce
vodovodního stoupacího vedení. V roce 2013 byla provedena výměna
původních oken za nová. V roce 2016 byla v bytovém domě provedena
rekonstrukce rozvodů elektřiny. V roce 2018 bylo provedeno zateplení
střešní konstrukce a výměna střešní krytiny. V roce 2023 byla v objektu
zřízena nová plynová kotelna. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
2+kk s kompletním sociálním zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci
Mimoň, okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
zděném, podsklepeném rodinném domě se dvěma nadzemními
podlažími a se stanovou střechou. Objekt se nachází na adrese
Slovany 92, Mimoň V. Parkování je možné ve vlastní garáži. Pozemky
leží v rovinném terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné
po veřejné zpevněné komunikaci. Dům je napojen na IS: elektro,
obecní vodovod a vlastní kanalizaci (septik a trativod), ve městě
Mimoň dále nachází tyto IS: hloubková kanalizace a plynové vedení.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je
přes 60 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt procházel
jen běžnou údržbou prvků krátkodobých životností, která byla
v posledních letech značně zanedbaná. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/16 na pozemcích v obci
Neumětely, okres Beroun, vyvolávací cena 62 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/16
k pozemkům parc.č. 166/116 - orná půda, parc.č. 166/117 - orná
půda, parc.č. 166/135 - orná půda, parc.č. 544 - orná půda, parc.č.
545 - orná půda, parc.č. 554/66 - vodní plocha, parc.č. 554/82
- vodní plocha, parc.č. 595 - ostatní plocha, parc.č. 610/77 - orná
půda, parc.č. 701/35 - orná půda, parc.č. 701/49 - orná půda, parc.č.
1120 - orná půda, parc.č. 1169/16 - orná půda, parc.č. 1169/29 - orná
půda, parc.č. 1169/30 - orná půda, parc.č. 1251/27 - vodní plocha,
parc.č. 1251/28 - vodní plocha, parc.č. 1251/42 - vodní plocha, parc.č.
1381/42 - orná půda, parc.č. 1554/1 - orná půda a parc.č. 1558/1 -
orná půda, o celkové výměře 50.024 m2, vše v k.ú. a obci Neumětely,
okres Beroun.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 13. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/10 na pozemcích v obci
Třebívlice, okres Litoměřice, vyvolávací cena 20 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10
k nemovitým věcem - pozemku parc.č. 185/2 - vodní plocha, parc.č.
194/7 - orná půda a parc.č. 508/5 - orná půda, o celkové výměře
5.593 m2, vše v k.ú. a obci Třebívlice, okres Litoměřice, které tvoří
jednotný funkční celek. Pozemky jsou zemědělsky obdělávané a jsou
součástí zemědělskýchhonů.Předmětemdražby jedále spoluvlastnický
podíl o velikosti id. 1/10 k nemovitým věcem - pozemku parc.č. 317/7
- orná půda, parc.č. 317/8 - trvalý travní porost, parc.č. 317/17 - orná
půda a parc.č. 531/12 - ostatní plocha, o celkové výměře 3.284 m2,
vše v k.ú. a obci Třebívlice, okres Litoměřice. Pozemky jsou zemědělsky
obdělávané a jsou součástí zemědělských honů. Část pozemku parc.č.
317/8 se užívá jako výběh pro koně s venkovními úpravami.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/12 na rodinné rekreaci v obci
Liběchov, okres Mělník
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12
na přízemním, pravděpodobně dřevěném a z části zděném,
podsklepeném objektu rodinné rekreace s využitým podkrovím.
Objekt se nachází v místní části s názvem Ješovice, v chatové
oblasti na adrese Ješovice ev.č. 121. Pozemky jsou přístupné
po veřejné, nezpevněné komunikaci. Zpevněná komunikace
se nachází ve vzdálenosti cca 250 m od předmětu dražby.
Objekt je pravděpodobně napojen na elektro. Dle informací
ČSÚ ve městě Liběchov se dále nachází tyto IS: hloubková
kanalizace a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových
materiálů přes 40 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke
dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 2. 2024.

Dražba podílu id. 7/60 na RD v obci Dolní
Beřkovice, okres Mělník
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 7/60
na přízemním rodinném domě smíšené konstrukce bez využitého
podkroví.Objekt se nachází na adreseVliněves č.p. 29, 277 01 Dolní
Beřkovice. Parkování je možné na vlastním pozemku. Pozemek leží
v rovinném terénu a je přístupný po veřejné, zpevněné komunikaci.
Dům je napojen na IS: elektro a obecní vodovod, suché WC, v obci
se dále nachází tyto IS: hloubková kanalizace a plynové vedení.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je
dle dostupných podkladových materiálů, místního šetření a dle
odborného odhadu zpracovatele přes 70 roků. V průběhu své
celkové životnosti objekt pravděpodobně procházel jen běžnou
údržbou prvků krátkodobých životností, která byla v posledních
letech značně zanedbaná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 2. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 180 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

90 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

38 667,-

www.drazby-exekutori.cz dne 8. 2. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

676 667,-

www.drazby-exekutori.cz dne 15. 2. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

110 000,-

www.drazby-exekutori.cz dne 22. 2. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

6 667,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.
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@mojemetro
Po letech, kdy jsem nemohl přijmout pozvání mého přítele
Martina zvaného Banán, se letos konečně zadařilo a já zavítal
do kouzelného lázeňskéhoměsta Luhačovice, abych se zúčast-
nil zdejší události sezony, a to Společenského plesu. Upřímně
– nečekal jsemmnoho. Přece jen jsem už něco zažil, ovšem
to, co mě čekalo na tomtomístě, se předpokládat nedalo. Nád-
herný Společenský dům, který na třech patrech hostil kolem
sedmi set hostů, bohatý raut, několik živých kapel, cimbálov-
ka, předtančení, mezitančení a potančení...

Na začátku promluvil moderá-
tor večera Jan Čenský zvaný Čen-
da, a když po řediteli resortu při-
vítal jmenovitě i mne, začal
jsem se cítit jako ryba ve vodě.
Dole, v klubu Domino, který je
od sedmdesátých let netknutý,
což ho řadí mezi skutečné skvos-
ty architektury, se tancovalo
a vůbec plesovalo o něco ostřeji
– však se tomu prostoru také

přezdívá peklo! A právě tam jsem byl vyzván kapelníkem,
abych se přidal a zazpíval si s nimi nějakou pěknou, ryčnou
píseň. Co vámmám povídat, vysekl jsem jim tam Love Me
Tender takovým způsobem, že mi jeden pamětník se slzami
v očích řekl, že takto tam naposled zazpívala Jarmila Šuláko-
vá a že jsem úplný Elvis. A když mě Banán začal přesvědčovat,
že bychomměli každý z jedné strany líbat nohu Báře Basiko-
vé, jež v tu chvíli pěla hostům v patře nad námi, byl to signál,
abychom se přesunuli do vily Jurkovič
zvané Jurek, kde nám byla poskytnuta
exkurze. Jááááj, krásný večer to byl.

Co vám
mám

povídat,
vysekl jsem
jim tam
Love Me Tender.

LUŠTĚNKA:KOLOTOČE
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Naše rozbásněná metrotagová série nekončí! Tentokrát jsme sáhli
po hřejivých rýmechMirka Seiferta, který takřka šlape na paty
svému slavnému jmenovci, držiteli Nobelovy ceny za literaturu
Jaroslavu Seifertovi. Mirku, vaše vypiplané metrotagy nám dělají
velkou radost, tvořte dál. Díky.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Výrazy vpisujte od středového písmene A
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. vlastní Alíkovi
2. jednotka

napětí (zn. aV)
3. talisman
4. jméno

malíře
Muchy

5. neodborník
6. původci díla
7. Aninka,

Anča
(domác.)

8. hledisko

Luhačovice

JAKUB KOHÁK
PLESAJÍCÍ
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Kurz manželské touhy
Komediální drama (ČR, 2021).
Hrají: L. Vlasáková, S. Majer,
J. Plodková, R. Holub.
Režie R. Bajgar

21.40 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky (2007). Hrají: M. Donu-
til, F. Blažek, T. Bebarová,
J. Smutná. Režie M. Cieslar

22.55 Komisař Moulin
Špinavý obchod. Krimiseriál
(Fr., 2002). Hrají: Y. Rénier,
N. Amalová, C. Michu

00.25 AZ-kvíz
Soutěž pro každého

20.00 Windsorové
v soukromí (3/3)
Válka a mír. Cyklus (VB)

20.50 Hlasy pro prezidenta aneb
Pokus o kontrarevoluci
Dokumentární pátrání Martina
Kohouta po kořenech rozdě-
lení české společnosti

22.30 Česko na drogách (2/6)

22.45 Mistři šifer
Ztracená civilizace

23.40 Agent Hamilton (4/10)

00.25 Mauthausen:
Cesta bez návratu

20.20 Jedna rodina (49)
Dva primáři. Komediální seriál
(ČR, 2024). Hrají: T. Kostková,
T. Jeřábek, F. Blažek

21.40 Comeback
Pravidla rodinného provozzu.
Sitcom (ČR, 2008). Hrají: T. Ma-
tonoha, M. Dejdar, K. Leich-
tová, D. Batulková

22.15 Comeback
Je jaro...

22.50 Kriminálka
Las Vegas III (23)

23.50 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně II (9, 10)

20.15 Zoo (169)
Jedovatý had. Rodinný seriál
(ČR, 2023). Sid se kvůli Edovi
zraní, musí do nemocnice. Ed si
nedá pokoj a dojde k neštěstí.
Filip nezvládá domácnost
a děti. Hrají: M. Pecháčková,
Š. Bilina, E. Burešová, T. Klus

21.40 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show 7 pádů
Honzy Dědka v nové sezoně
ze Švandova divadla

22.50 7 pádů Honzy Dědka

00.00 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

19.00 Party ride
Dance music na dnešní mejdan

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Facebook jukebox

22.00 Naked Attraction
Nové premiérové díly origi-
nální verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

„Zpívej!
Tamhle je
Odysseus!“
JANA KVĚTOŇOVÁ

Facebook



Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278341

• Koupím spoluvlastnický po-
díl na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší mož-
nou cenu, veškerou adminis-
trativu zařídím. Celá ČR.
T.: 604492454. 279288

Nemovitosti - nabídka

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278298

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 278481

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti ka-
belky, staré kožichy, fotoapa-
ráty, dečky, nábytek, obrazy,
bižuterii, odznaky, mince, kni-
hy, porcelán, housle.
Tel. 608221020.278956

• Koupím staré vzduchovky a
plynové pistole, vzduchové
pistole, lovecké nože, daleko-
hledy, puškohledy. Slavia, ČZ
Zbrojovka a jiné.
Tel. 608221020278964

• Koupím staré pivní lahve s
nápisy. Pomozte mi, prosím,
rozšířit sbírku 9650 ks, případ-
ně pouze ocením. Děkuji. Jiří
Drvola, 724277237 279303

Ostatní
• Koupím nábytek, šicí stroje,
obrazy, hračky, porcelán, sklo,
věci z půdy, mince, knihy, časo-
pisy, jízdní kola, lustry, věci z
1. a 2. světové války, různou
veteš. Vše, co vám doma pře-
káží. Jednotlivě i celé pozůsta-
losti. Platba hotově. Slušné a
vstřícné jednání. Volejte na
tel.: 604962685 278443

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijmeAdministrá-
tora veřejných zakázek na Ob-
chodní úsek/Odbor veřejných
zakázek. Nástup dle dohody.
Kontakt: Mgr. Zuzana Nová,
MBA, Zuzana.Nova@vfn.cz.
Bližší informace na
www.vfn.cz, kariera.279286

• Přijmeme INVALIDNÍ dů-
chodce na roznos letáků, indi-
viduální přístup, 200 Kč/hod.
Volejte 734477910 278377

• Na denní úklidový servis ad-
ministrativních budov přijme-
me invalidní důchodce. Práce
v lokalitách: Praha, Brno, Hra-
dec Králové, Plzeň, Písek a
Chrudim. HPP, 10 hod. týdně.
Plat 9000 Kč/měsíc. Nabídka
určená pro OZP. Email:
michal.patera@vigmajordom
us.cz, tel. 723682675 279198

• Penzion na Praze 9 přijme ši-
kovného a pracovitého údrž-
báře (i vitálního důchodce),
který ovládá různé řemesla.
Tel.: 728127554 279284

• ZŠ U Santošky, Praha 5 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně na 0,75 úvazku. Nástup
možný od 12.2.2024. Praxe ve
školní jídelně vítána. Kontakt:
777 788 274279281

• Hledáte stabilní práci nebo
přivýdělek? My naopak hledá-
me vrátné, strážné, recepční
(M/Ž/N) a nabízíme možnost
uplatnění i pro OZP. Na druhu
pracovní smlouvy (HPP/DPP) a
směnách se domluvíme. Nabí-
zíme bonusy a profesní kvalifi-
kaci. Pokud je vám alespoň18
let a máte zájem , volejte na
775430781, AVES 278255

• Promoakce prodej dárko-
vých předmětů v centru Prahy,
až 250 Kč/hod. Hledáme ko-
munikativní lidi na aktivní pro-
dej. Výplata týdně. Tel.
722877699279235

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy,. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621276982

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 278737

Knihy a časopisy

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy nejsou

překážkou. V bytě můžete dále bydlet. Platba ihned.
Realitní kanceláře prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

BYTY V PRAZE
1+kk až 3+1

od 2 890 000 Kč

www.city-home.cz

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 4/287, Praha 1,

hledá

kuchaře/ku
na částečný úvazek.

Své životopisy posílejte
na e-mail:

jana.kohoutova@betlemska.cz

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Čtyři roky za doping, Rusko přijde o zlato
Ruská krasobruslařka Kamila Valijevová dostala za doping čtyřletý trest, v prosinci 2021
na ruském šampionátu měla pozitivní test na trimetazidin. Byla diskvalifikovaná ze všech
soutěží počínaje 25. prosincem 2021 včetně zimních olympijských her 2022 v Pekingu.
Rozhodla o tom sportovní arbitráž CAS v Lausanne. Rusko by tak mělo přijít o olympijské
zlato ze soutěže družstev, na první příčku se posune tým Spojených států amerických. ČTK

Velký obrat
Hokejisté do 16 let
postoupili po velkém
obratu v zápase proti
USA do semifinále
olympijských her
mládeže v korejském
Kangwonu z 1. místa
ve skupině. Svěřenci
Milana Razýma pro-
hrávali s Američany
už 1:4, ale nakonec
zvítězili 6:5 po samo-
statných nájezdech.

Otevřeno!
Modernější Národní
sportovní centrum
Vysočina Arena v No-
vémMěstě na Mora-
vě včera slavnostně
otevřel premiér Petr
Fiala. První velkou
akcí v areálu zmoder-
nizovaném za zhruba
půl miliardy korun
bude od 7. do 18. úno-
ra MS v biatlonu.

Míří do Asie
Trenér Jaroslav Šilha-
vý by po nedávném
konci u fotbalové
reprezentace mohl
převzít ománský ná-
rodní tým. Jako první
o tom informoval de-
ník Sport. ČTK

Finále NFL zažije
reprízu zápasu
z roku 2020.

Kansas City Chiefsmohou ob-
hájit triumf v zámořské lize
amerického fotbaluNFL. V se-
mifinále play-off porazili Bal-
timore Ravens 17:10 a Super
Bowl si zahrají počtvrté za po-
sledních pět let. Jejich soupe-
řembudou 11. února v Las Ve-
gas hráči San Francisco
49ers, kteří zvítězili nad De-
troit Lions 34:31 poté, co bě-
hem osmi minut třetí čtvrti-
ny zlikvidovali sedmnáctibo-
dové manko.
Chiefs mohou získat Trofej

Vince Lombardiho dvakrát
po sobě jako první tým od
roku 2005, kdy titul obhájili
New England Patriots vedení
Tomem Bradym. San Francis-
co je ve finále poprvé od roku
2020, kdy v něm podlehlo
právě Kansasu City.

K výhře nad Baltimorem
pomohl Chiefs 30 přihrávka-
mi na 241 yardů a jedním
touchdownem Patrick Maho-
mes. Nejužitečnější hráč ligy
z let 2018 a 2022 vyšel vítěz-
ně ze souboje hvězdných
quarterbacků s Lamarem
Jacksonem, kterýmá ocenění
MVP za rok 2019 a je na něj
velkým adeptem i nyní.
Jeho spoluhráč Travis Kel-

ce překonal rekord play-off
v počtu chycených přihrá-
vek, kterých si připsal už 156.
Dosavadním rekordmanem
byl Jerry Rice se 151 chycený-
mi přihrávkami.
Právě díky Kelcemu a jeho

vztahu s popovou hvězdou
Taylor Swiftovou se očekává,
že v pořadí už osmapadesátý
Super Bowl přitáhne ještě vět-
ší pozornost než obvykle.
Americkou zpěvačku však
čeká hektický přesun, neboť
zhruba 24 hodin před zápa-
sem má naplánovaný kon-
cert v Tokiu. ČTK

2
Druholigový příbramský
klub částečně uspěl s odvo-
láním proti odečtu 4 bodů,
jímž ho v listopadu potresta-
la Etická komise FAČR kvůli
maření verdiktu Sborů roz-
hodců a nesplacení dluhů
bývalým hráčům. Odvolací
komise změnila rozhodnutí
na dva odečtené body a po-
kutu 30 tisíc korun.

3
Fotbalisté pražské Sparty
na soustředění ve Španěl-
sku porazili Bodö/Glimt 2:0
a v zimní přípravě vyhráli
i třetí zápas stejným výsled-
kem. Souboj českého a nor-
skéhomistra v Marbelle roz-
hodly branky Lukáše Sadíl-
ka a Victora Olatunjiho. ČTK

Taylor Swiftová hrdě nosí i bundu s připomínkou svého milého.
Číslo 87 nosí na dresu právě tight end Kansasu Travis Kelce. AP

Týmy z extraligy a první ho-
kejové ligy se v tomto týdnu
zapojí do pátého ročníku cha-
ritativního projektu s ná-
zvemOkapku lepší hokej. Zá-

pasy obou soutěží bude do-
provázet oranžová barva cha-
rakteristická pro boj s poru-
chou krvetvorby. Patronem
akce je třináctiletý Patrik Lus-

ka, který kvůli akutní lymfo-
blastické leukémiimusel pře-
rušit hokejovou kariéru.
Hokejisté budou do zápasů

nastupovat se speciálními

oranžovými doplňky na ho-
kejkách či bruslích, vybraní
hráči budou mít i unikátní
dres. Hrát se bude se speciál-
ními puky. ČTK

ČÍSLA DNE

AP

KRÁTCE Oranžová. Hokej bude zas o kapku lepší

V hledišti Super Bowlu
by měla být také Swiftová



WELLNESS POBYT
V KARLOVÝCH VARECH
,,PRO LABUŽNÍKY“

6 dní relaxace v KARLOVÝCH VARECH

Dlouhá platnost poukazu až do 27. 12. 2024
Příjezdovým dnem je vždy neděle.

5 NOCÍ / 2 OSOBYAKČNÍ CENA14 990Kč
PLNá PENzE

Původní cena 29 980Kč

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

• 5 x ubytování v dvoulůžkovém pokoji STANDARD COMFORT v Hotelu MILLENIUM pro dva
• 1 x welcome drink „MILLENIUM“ pro dva
• 5 x pestrá snídaně formou švédského stolu pro dva
• 3x oběd výběrem z denních obědových menu
• 1x hotelová specialita „Do křupava pečená Millénská kachnička s dvoubarevným zelím a dvěma
druhy knedlíků pro dva “

• 5x večeře formou vydatného bufetu spojeného s Grilováním OPEN KITCHEN před zraky hostů /
předkrmy a saláty, polévka, čtyři typy hlavních jídel a mas, zmrzlinový bufet a moučníky/ pro dva

• Volná spotřeba INCLUSIVE rozlévaného vína a čepovaného piva denně po dobu večeře v čase
18.00 – 20.00 hodin pro dva /Chardonnay, Pinot Gris, Merlot, Cabernet Sauvignon, Krušovice 10°,
Krušovice Bohém/

WELLNESS PROGRAM
• 1x 10 minut Kneippův chodník pro dva
• 1x 20 minut komfortní Whirlpool pro dva /společné vstupy/
• 1x 20 minut „Královská Krušovická pivní koupel“ pro dva spojená
s popíjením prémiového Krušovického ležáku Bohém

nebo
• 20 minut „Čokoládová perličková koupel“ pro dva

Relaxační procedury pro zahřátí a uvolnění
• 1x 20 minut teplý rašelinový zábal zad a šíje pro dva
• 1x 20 minut vonný parafínový zábal rukou pro dva
• 1x 25 minut částečná aromatická masáž zad a šíje vonnými oleji pro dva
• 1x 20 minut Aquajet pro dva /moderní suchá masážní lůžka/

Procedury pro uvolnění a zdravé dýchání
• 1x 60 minut moderní saunový svět hotelu MILLENIUM v rámci společných vstupů pro dva /parní
aroma sauna, finská sauna, infra sauna, ochlazovna, relaxační odpočívárna/

nebo
• 1x 30 minut skvělý relax v kouzelné solné jeskyni pro dva
• 20% sleva na dokoupení dalších procedur a masáží
• 1x vstup do moderního městského bazénového centra KV Aréna vzdáleného 500 metrů od Hotelu
Millenium ( vnitřní bazén s šesti plaveckými dráhami, relaxační částí s vířivkou, podvodní lavicí
a lehátky a pro zábavu je zde i tobogán)

Luxury Wellness & Spa Hotel Millenium • 1. máje 27/49, 36006, Karlovy Vary - Dvory
tel.: +420 353 449 801, +420 737 281 120 • www.spahotel-millenium.cz

Wellness relaxační pobyt na pět nocí s plnou penzí
a bohatou nabídkou wellness procedur v moderním
Hotelu MILLENIUM v Karlových Varech.

a

20% sleva na dokoupenídalších procedurPlatnost po celý rok 2024

PIVO A VÍNOV DOBĚ VEČEŘÍZDARMA


